
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 1 

  

 

 
 
 
 
 

26 de julho de 2024 – Ano XXII. Nº 3003 – Páginas 1 a 22 
 

 

 

EDITAL Nº 01/2024. CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DOS EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS E ENTREGA DE 

DOCUMENTOS E EXAMES DE SAÚDE. O PREFEITO DE CAUCAIA, Senhor Vitor Pereira Valim e o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

GESTÃO E GOVERNO, Sr. Guthemberg Holanda Bezerra de Souza, no uso de suas atribuições legais; CONSIDERANDO a homologação do 

resultado final do concurso público de provas e de provas e títulos para provimento de vagas e cadastro reserva do quadro permanente de pessoal do 

Poder Executivo Municipal de Caucaia, de que trata o Edital nº 01/2023, publicada no Diário Oficial do Município de Caucaia nº 2983, do dia 28 de 

junho de 2024; RESOLVEM: 1. CONVOCAR os candidatos relacionados no presente Edital, para realização dos exames médicos admissionais e 

entrega de documentos e exames de saúde, para posterior nomeação e posse, observadas as seguintes condições: 2. Os candidatos relacionados no 

presente Edital, deverão comparecer pessoalmente, na sede da Secretaria Municipal de Gestão e Governo, situada a Rua D, nº 270 A, Padre 

Romualdo, Caucaia-CE, para realização dos exames médicos admissionais e entrega de documentos e exames de saúde, nos dias e horários 

designados no presente Edital. 3. Os candidatos deverão comparecer pessoalmente, munido dos documentos e exames de saúde elencados nos 

Anexos I e IV, respectivamente, deste Edital, para realização do exame médico admissional, perante à Junta Médica Oficial designada pelo 

Município de Caucaia, que avaliará a aptidão física e mental para o exercício das atribuições do cargo. 4. O não comparecimento do candidato 

convocado, implica renúncia tácita do classificado convocado e, consequentemente, perda do direito à nomeação ao cargo para o qual foi aprovado, 

ficando o Município de Caucaia autorizado a convocar outros classificados e aprovados em sua substituição, obedecendo à ordem de classificação. 5. 

Os candidatos convocados deverão comparecer perante a Junta Médica, conforme dia e horário estabelecido na tabela abaixo: 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - LÍNGUA PORTUGUESA 

DATA: 12/08/2024  

COLOCAÇÃO NOME DO(A) APROVADO(A) INSCRIÇÃO HORÁRIO 

01 NATHALIE SÁ CAVALCANTE 000509263 08:00h 

02 MICHAEL VIANA PEIXOTO 000540217  08:10h 

03 ANA CAROLINA PEREIRA DA COSTA 000561764 08:20h 

04 FRANCISCO ALISON RAMOS DA SILVA 000527284 08:30h 

05 MARIA VITÓRIA ALVES DA SILVA 000541753 08:40h 

06 BRUNO PEREIRA MARTINS 000538415 08:50h 

07 FERNANDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA MAIA 000476623 09:00h 

08 DJAIR NOGUEIRA DA SILVA 000477225 09:10h 

09 JONY KELLSON DE CASTRO SILVA 000564861 09:20h 

10 JESUS ROCHA NETO 000489406  09:30h 

11 IGOR MACHADO DA SILVA 000467345 09:40h 

12 JEFFERSON GOMES FERNANDES 000487667 09:50h 

13 FERNANDA DE MOURA LIMA 000532266 10:00h 

14 FERNANDO CAVALCANTE LIMA FILHO 000527644 10:10h 

15 LARISSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 000475268 10:20h 

16 LARA MARQUES DE OLIVEIRA 000563116 10:30h 

17 MARCELO LIPARINI VIEIRA 000546526 10:40h 

18 ERICK MOURA RODRIGUES 000526535 10:50h 

19 LUÍSA CARVALHO DE OLIVEIRA 000501215 11:00h 

20 MARIA CONCEIÇÃO DA ROCHA 000484113 11:10h 

21 LIVIA SANGUINETTI SERRA 000487446 11:20h 

22 WESLEY LUCAS BATISTA DA SILVA 000531906 11:30h 

23 JOSÉ ELDERSON DE SOUZA SANTOS 000565923 11:40h 

24 VALDILENE FARIA LIMA 000543271 11:50h 

25 ANDRÉ LUIZ DE SOUZA SAMPAIO 000562035  12:00h 

 

  PODER EXECUTIVO MUNICIPAL EDITAL 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 2 

  

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - LÍNGUA INGLESA 

DATA: 12/08/2024   

COLOCAÇÃO NOME DO(A) APROVADO(A) INSCRIÇÃO HORÁRIO 

01 MARGARET CORCHS 000493389 13:00h 

02 JESSICA AYARA SILVA DOS SANTOS 000543911 13:10h 

03 DENISE MENDES PINHEIRO 000524362 13:20h 

04 THIAGO DOS SANTOS ALMEIDA 000545789 13:30h 

05 JONATHAN ALVES SAMPAIO 000543275 13:40h 

 

  CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - MATEMÁTICA 

DATA: 12/08/2024 

COLOCAÇÃO NOME DO(A) APROVADO(A) INSCRIÇÃO HORÁRIO 

01 THAYANNE LARA GONDIM SILVA 000540240 13:50h 

02 OTÁVIO ARAÚJO DE AGUIAR 000470113 14:00h 

03 EMANUEL ABDALLA PINHEIRO 000549314 14:10h 

04 GLEISSON BARROS DA SILVA 000526927 14:20h 

05 HELANO MARIANO RODRIGUES 000484201 14:30h 

06 MAXWELL CHAVES NOBRE 000546520 14:40h 

07 ELIAS CARVALHO PEREIRA 000523438 14:50h 

08 JOSÉ HERBET ALMEIDA FONSECA 000547310 15:00h 

09 GLAYDSON DO ESPIRITO SANTO PINHEIRO 000479890 15:10h 

10 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES MAIA 000526050 15:20h 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CIÊNCIAS 

DATA: 12/08/2024 

COLOCAÇÃO NOME DO(A) APROVADO(A) INSCRIÇÃO HORÁRIO 

01 HILTON DE CASTRO GALVÃO FILHO 000559375 15:30h 

02 MARCEL SERRA COELHO 000543179 15:40h 

03 PEDRO MARTINS DA SILVA FILHO 000464568 15:50h 

04 ADALBERTO ALVES MARTINS NETO 000497846 16:00h 

05 ARTHUR VINÍCIUS LOURENÇO FERREIRA 000531212 16:10h 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - HISTÓRIA 

DATA: 13/08/2024 

COLOCAÇÃO NOME DO(A) APROVADO(A) INSCRIÇÃO HORÁRIO 

01 FRANCISCA GABRIELA BANDEIRA PINHEIRO 000542076 08:00h 

02 EDVALDO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR 000514246 08:10h 

03 MÁRCIO DE SOUSA GURGEL 000471412 08:20h 

04 FELIPE DE ALMEIDA BARBOSA 000469182 08:30h 

05 PAULO CESAR ALVES GARCIA 000489066 08:40h 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - GEOGRAFIA 

DATA: 13/08/2024 

COLOCAÇÃO NOME DO(A) APROVADO(A) INSCRIÇÃO HORÁRIO 

01 FRANCISCO HERBSTER ALENCAR CRUZ 000521620 08:50h 

02 DANIEL DOS REIS CAVALCANTE 000552615 09:00h 

03 AILTON GEORGE DE ALMEIDA E SILVA 000553402 09:10h 

04 LUCAS VICTOR GUIMARÃES 000565763 09:20h 

05 WESLEY ALMEIDA BARBOSA 000572382 09:30h 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PEDAGOGO 

DATA: 13/08/2024 

COLOCAÇÃO NOME DO(A) APROVADO(A) INSCRIÇÃO HORÁRIO 

01 FRANCISCO JAHANNES DOS SANTOS RODRIGUES 000561699 09:40h 

02 RAFAELA MARIA TEIXEIRA TEÓFILO 000511968 09:50h 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 3 

  

 

03 MAYARA ALVES DE CASTRO 000488821 10:00h 

04 ANTONIO EDSON ALVES DA SILVA 000561576 10:10h 

05 CÍCERA DE ANDRADE PONTES 000507940 10:20h 

06 KANANDA PONTE ARRUDA 000525770 10:30h 

07 ANTÔNIA LEILA ROCHA NEVES 000483651 10:40h 

08 RAQUEL DE OLIVEIRA LIMA 000484005 10:50h 

09 PEDRO BRUNO DE LIMA PEREIRA 000503143 11:00h 

10 RICARDO NOBREGA LOPES 000476333 11:10h 

11 MARIA ELISWAGNA DA COSTA 000466953 11:20h 

12 FRANCISCO THIAGO SALES ALVES 000531916 11:30h 

13 ERCÍLIA MARIA DE FREITAS 000587944 11:40h 

14 FABIANA VEIGA DE PAULA 000491716 11:50h 

15 MÔNICA DOS SANTOS SILVA 000492793 12:00h 

16 KÁTIA CRISTINA FERNANDES E SILVA 000544773 13:00h 

17 VANESSA VASCONCELOS GOMES 000529832 13:10h 

18 FIAMMA MENEZES LOPES 000557568 13:20h 

19 ANTONIO LEUDILANIO ALVES ROLIM 000481677 13:30h 

20 NEIARA PARENTE DE ARAÚJO 000469280 13:40h 

21 ERIKA MARIA DA SILVA CAVALCANTE 000488414 13:50h 

22 THAYANE FARIAS PEREIRA 000464635 14:00h 

23 ANTONIA LEILA GONÇALVES DE CARVALHO EVARISTO 000483191 14:10h 

24 KAREN MONALIZA LEMOS FERREIRA 000484952 14:20h 

25 REJANE PEREIRA DA SILVA 000469348 14:30h 

26 AYSLLAN DE SOUSA SOBRINHO 000580377 14:40h 

27 DÉBORA SIMPLICIO DA SILVA 000500006 14:50h 

28 JOAO PAULO ALVES CABOCLO 000554607 15:00h 

29 ANA RAQUEL GONÇALVES DA SILVA 000586097 15:10h 

30 SCARLETT OHARA COSTA CARVALHO 000471457 15:20h 

 

CARGO: AGENTE DE SUPORTE EM EDUCAÇÃO - AUXILIAR DE SALA 

DATA: 13/08/2024 

COLOCAÇÃO NOME DO(A) APROVADO(A) INSCRIÇÃO HORÁRIO 

01 JABER FELIPE FAKER LAVADO 000481291 15:30h 

02 TÂMYLA NAYARA ALMEIDA DO CARMO 000522021 15:40h 

03 PAULA BAIMA SERRANO 000524169 15:50h 

04 JOYCE SILVA DE ARAUJO 000529272 16:00h 

 

CARGO: AGENTE DE SUPORTE EM EDUCAÇÃO - AUXILIAR DE SALA 

DATA: 14/08/2024 

COLOCAÇÃO NOME DO(A) APROVADO(A) INSCRIÇÃO HORÁRIO 

05 MARCOS VINICIUS RODRIGUES BRAUNA 000471949 08:00h 

06 MILENA CARLOTA LIMA 000480340      08:10h 

07 IZAURA DE OLIVEIRA NETA 000505635 08:20h 

08 NANCY GONÇALVES DE ARAúJO 000529663 08:30h 

09 ALLAN MEDEIROS DO NASCIMENTO 000583745 08:40h 

10 ALINE XIMENES DE SOUZA 000522314 08:50h 

11 GLEDESTÔNIO CAVALCANTE DE SOUZA 000546917 09:00h 

12 JEAN DE SOUSA SILVA 000503240 09:10h 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 4 

  

 

13 THOMAS ANDERSSON LUCAS PACHECO DE ARAUJO 000583856 09:20h 

14 LUANA KELLY PAULINO DE SOUSA 000497524 09:30h 

15 MAKIIÉLIO ARAÚJO BEZERRA 000557612 09:40h 

16 ELBO ISAAC DANTAS DE LIMA 000531248 09:50h 

17 FRANCISCA ISABELE AMARO LIMA 000483682 10:00h 

18 LUIZ GUSTAVO MELO CORREIA LIMA 000539530 10:10h 

19 MARIA APARECIDA MAIA BASTOS CRUZ 000469967 10:20h 

20 MONICA CAPIZANI CORDEIRO FEITOSA 000522685 10:30h 

21 RAQUEL TEIXEIRA DA SILVA 000482507 10:40h 

22 ALMIR BARROS DE SOUSA FILHO 000542320 10:50h 

23 HENIA HOMILIA SALES SOUSA 000559349 11:00h 

24 VALDECI FILHO MARTINS PAIXAO 000511216 11:10h 

25 VALDIANE MATOS MARTINS 000565849 11:20h 

26 MARIA EDILENE DE MENEZES SOUSA 000541758 11:30h 

27 LUCIANA DE CASTRO TEIXEIRA 000474249 12:00h 

28 GERARDO DOS SANTOS RABELO 000532933 13:00h 

29 ADRIANO MENESES DA SILVA 000508782 13:10h 

30 MARILIA DOS SANTOS ROCHA TELEMACO 000513035 13:20h 

 

CARGO: AGENTE DE SUPORTE EM EDUCAÇÃO - CUIDADOR 

DATA:14/08/2024 

COLOCAÇÃO NOME DO(A) APROVADO(A) INSCRIÇÃO HORÁRIO 

01 MARIA MICAELE DA SILVA GOMES 000540574 13:30h 

02 MORGANA VITÓRIA DE MOURA MENEZES 000562316      13:40h 

03 LÍDIA LUIZA SERAFIM SANTIAGO 000491927 13:50h 

04 VANESSA MIRANDA DA COSTA 000500817 14:00h 

05 NATÁLIA APRÍGIO DE PAULO FREITAS 000492558 14:10h 

06 FELIPE BARROS MARTINS 000465162 14:20h 

07 SAMILA ALICIA GALDINO COSTA 000499136 14:30h 

08 LUCA ISAAC MESQUITA FARIAS MONTE 000528506 14:40h 

09 FABRICIO JOSÉ DA SILVA 000586623 14:50h 

10 CINTIA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 000542867      15:00h 

11 VICTOR EMANNUEL COSTA VITORIANO 000585986 15:10h 

12 ALLAN MEDEIROS DO NASCIMENTO 000587368 15:20h 

13 PRISCILA ÁVILA DA COSTA 000585846      15:30h 

14 RAYANNE MONIQUE SILVEIRA JORDAO 000467925 15:40h 

15 LUCAS ARAUJO DA SILVA 000555185 15:50h 

16 ROGÉRIO DA COSTA DE MENEZES 000546709 16:00h 

 

CARGO: AGENTE DE SUPORTE EM EDUCAÇÃO - CUIDADOR 

DATA:19/08/2024 

COLOCAÇÃO NOME DO(A) APROVADO(A) INSCRIÇÃO HORÁRIO 

17 NICOLE MICAELLE SILVA ALVES DE LIMA 000530387 08:00h 

18 JOSE IVANILDO DA SILVA GUILHERME 000566614 08:10h 

19 KARILANNE FERREIRA MONTEIRO 000584484 08:20h 

20 ANA BEATRIZ SOUSA SILVA XAVIER 000489619 08:30h 

21 KAROLINY LIMA TAVARES 000558478 08:40h 

22 DOUGLAS LIMA OLIVEIRA 000504984 08:50h 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 5 

  

 

23 DANIELE CAMELO DOS SANTOS 000543200      09:00h 

24 LUANA LORIANNY DOS SANTOS ABREU DE OLIVEIRA 000544905 09:10h 

25 RICARDO DO NASCIMENTO BARBOSA 000587348 09:20h 

26 NATALIA MAYARA SANTIAGO ALVES 000584518 09:30h 

27 KAMILLIANA NOGUEIRA SILVA DE FREITAS 000540680 09:40h 

28 ARSENIA DE ABREU HOLANDA 000468467 09:50h 

29 LILIANA SOARES DOS SANTOS BORBA 000484442 10:00h 

30 FRANCISCA PATRíCIA GOMES DA SILVA 000551862 10:10h 

31 LIDUINA COUTO DE LIMA SOUSA 000505978 10:20h 

32 CAMILA JESSIKA SOUZA DO NASCIMENTO 000557208 10:30h 

33 MARIANA MOUTA SOARES 000567714 10:40h 

34 GLEYNE ISABEL SOBRAL DE OLIVEIRA 000501451 10:50h 

35 FRANCISCO EVERARDO PEREIRA VIANA 000524888 11:00h 

36 ANTONIA JESSICA DE BRITO DE LIMA 000507679 11:10h 

37 DIEGO CARDOSO RODRIGUES 000578577 11:20h 

28 ESTÉFANY ESTEVAM DE MIRANDA 000584596 11:30h 

39 BEATRIZ ALVES FAUSTINO 000534213 12:00h 

40 ANA VITÓRIA COSTA DE LIMA 000545664 13:00h 

41 VERIDIANA DE MOURA NASCIMENTO 000557464 13:10h 

42 REGIANE ALVES DE ARAUJO  000488192 13:20h 

43 JAELZA JOCASTRA ARAUJO BEZERRA 000576040 13:30h 

44 ANTONIO WASTSON BAIA DE QUEIROZ 000567525 13:40h 

45 SARAH BEATRIZ DE SOUSA CESARIO 000576560 13:50h 

46 ALESSANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS 000498934 14:00h 

47 MARIA LUCI MARTINS DA SILVA 000508455 14:10h 

48 TIAGO VIEIRA DE SOUSA 000515164 14:20h 

49 TATIARA SOARES TAVARES 000540582 14:30h 

50 WALKIRYA MIRANDA DO VALE AZEVEDO CARVALHO 000488928 14:40h 

51 JOSE GILBERTO CARNEIRO LIMA JUNIOR 000494158 14:50h 

52 LUCAS DE OLIVEIRA AGUIAR FERRER 000507314 15:00h 

53 CAROLINE LIRA DE LIMA 000541189 15:10h 

54 ARTHURO COELHO DOS ANJOS 000555266 15:20h 

55 RAYSSA AVELINO DE SOUZA 000527981 15:30h 

56 JORGE LUIS DE AGUIAR RIQUET 000464981 15:40h 

57 WILLYANA MARIA DA SILVA LIMA 000504423 15:50h 

58 ANA RAQUEL MIRANDA DE SOUSA 000466817 16:00h 

 

CARGO: AGENTE DE SUPORTE EM EDUCAÇÃO - CUIDADOR 

DATA: 20/08/2024 

COLOCAÇÃO NOME DO(A) APROVADO(A) INSCRIÇÃO HORÁRIO 

59 SARA ALBANO RODRIGUES 000585275 08:00h 

60 JULIANA MARIA BARROS DE OLIVEIRA 000507970 08:10h 

61 ROSA ILANA TAVARES VIEIRA 000532261 08:20h 

62 JULIANE SILVA RAMOS 000586925 08:30h 

63 LUCKAS VINÍCIUS FARIAS FERREIRA 000544482 08:40h 

64 FRANCISCO HAMILTON SOUSA DA CRUZ JUNIOR 000540439 08:50h 

65 BRUNO DOS SANTOS MARINHO 000585327 09:00h 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 6 

  

 

66 EVERTON BRUNO FERNANDES TAVARES DA SILVA 000583524 09:10h 

67 KELVIA ISADORA SANTOS TEIXEIRA 000466707 09:20h 

68 HELENA BEATRIZ FERREIRA NORTE 000587382 09:30h 

69 ANTONIO GILMAR SILVEIRA DE LIMA 000485339 09:40h 

70 ANNA KARINA LOPES ALVES 000561818 09:50h 

71 NAIARA LIMA MARTINS LEMOS 000581821 10:00h 

72 ANA PAULA DE OLIVEIRA CRUZ REATEGUI 000572147 10:10h 

73 MICHELE FELIX TEIXEIRA MARTINS 000586885 10:20h 

74 ANA BEATRIZ DO NASCIMENTO ALVES 000510324 10:30h 

75 AMANDA TEIXEIRA ROCHA 000584932 10:40h 

76 RONALDO FERREIRA 000548687      10:50h 

77 ANA CLÁUDIA BARROS FONTENELE 000493439 11:00h 

78 JULIA SOUZA SILVA 000467615 11:10h 

79 GUSTAVO DE SOUZA SALES 000523900 11:20h 

80 DAVID SARAIVA ALVES 000547641 11:30h 

81 VANESSA ROCHA DE SOUZA 000480074 12:00h 

82 ANA CARMEM DA SILVA MACIEL 000499939 13:00h 

83 DANYKELY CAMURÇA DA SILVA 000563582 13:10h 

84 OLIVANIA PENHA DA COSTA 000562992 13:20h 

85 ERICA ANTÔNIA BRASILEIRO SEVERO 000465557      13:30h 

86 JOÃO PAULO NASCIMENTO SANTIAGO 000563479 13:40h 

87 CARLOS ANTONIO LIMA RABELO 000484986 13:50h 

88 ADENILSON PEREIRA DA SILVA 000478330 14:00h 

89 ANA JÉSSICA TEIXEIRA DE AMORIM 000487669 14:10h 

90 JAIANE SANTOS ALVES LAVOR 000555921 14:20h 

91 TAINAYRA MARIA OLIVEIRA DE SOUSA 000491752 14:30h 

92 LUZIA BATISTA PEREIRA LIMA 000468134 14:40h 

93 JOÃO BATISTA FREIRE FARIAS 000484590 14:50h 

94 HELLEN GLENDA DE FARIAS CARVAL 000518987 15:00h 

95 MELQUISEDEQUE SILVA UCHOA 000467246      15:10h 

96 RONIELSON ALVES DA CRUZ 000572385 15:20h 

97 AIRTON GABRIEL DE MOURA PEREIRA 000558090      15:30h 

98 ANTONIO RAUL SOUSA BASTOS 000530214 15:40h 

99 FRANCISCO HUMBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA 000488847 15:50h 

100 ARIANY DE A DE SOUZA 000506342 16:00h 

 

CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

DATA: 21/08/2024 

COLOCAÇÃO NOME DO(A) APROVADO(A) INSCRIÇÃO HORÁRIO 

01 FRANCISCO GABRIEL ARAUJO DA SILVA 000477202 08:00h 

02 ANDERSON PEREIRA JACOB 000517581 08:10h 

03 RAFAEL RUBENS COSTA ROCHA 000576941 08:20h 

04 EDILENE DE SOUSA DO NASCIMENTO SABINO 000486772 08:30h 

05 DOMINGOS PEIXE DA SILVA 000571108 08:40h 

06 RICARDO WAGNER DOS SANTOS MENDES 000578204 08:50h 

07 WHENA DIÓGENES GÓIS DAMASCENO 000579434 09:00h 

08 GILVAN VIEIRA SAMPAIO 000499171 09:10h 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 7 

  

 

09 LIDIANA FURTADO RODRIGUES 000527199 09:20h 

10 GEORGE SIMIÃO VIEIRA FAÇANHA 000523570 09:30h 

11 VITOR MATHEUS DE MOURA DA SILVA 000507751 09:40h 

12 FRANCISCO EVANDRO MENDES BAIA 000533931 09:50h 

13 FRANCISCA MILENE PAULINO 000578304 10:00h 

14 SIMÃO PEDRO TEIXEIRA NAVARRO 000472109 10:10h 

15 ELISANGELA DA SILVA MOTA 000486033 10:20h 

16 JOÃO BATISTA GUIMARÃES PINTO 000514375 10:30h 

17 JOSÉ AMILTON DA SILVA ALVES FILHO 000587896 10:40h 

18 MARIA ANDRESSA DE SALES DA SILVA 000546497 10:50h 

19 JEFTER KALLEL MENDES SILVA 000488610 11:00h 

20 GERUSIA BRAZ MENEZES 000554002 11:10h 

21 SANDRA LUZIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 000583147 11:20h 

22 EMANOEL RIBEIRO SOARES 000536030 11:30h 

23 NATALY DA SILVA SOUSA 000571570 12:00h 

24 CLAUDIO ROBERIO VIANA SOUSA 000564933 13:00h 

25 VALDINEY DE SOUSA BENICIO 000519126 13:10h 

26 DAVI DOS SANTOS DIAS 000474256 13:20h 

27 JOÃO FREITAS DA SILVA 000491253 13:30h 

28 EDEGILDO FREITAS ALVES 000548625 13:40h 

29 RICARDO DO NASCIMENTO BARBOSA 000575829 13:50h 

30 FABIOLA DE SOUZA SAMPAIO 000517050 14:00h 

 

CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL - MERENDEIRO 

DATA: 21/08/2024 

COLOCAÇÃO NOME DO(A) APROVADO(A) INSCRIÇÃO HORÁRIO 

01 ELIANA APARECIDA DE OLIVEIRA 000548215 14:10h 

02 ROSILENE MOURA TAVARES DA SILVA 000476854 14:20h 

03 BRENA KÉSIA DE SOUSA LOPES 000487250 14:30h 

04 SOCORRO SILVIA DOS SANTOS 000550352 14:40h 

05 MARIA MIRIAN DE BRITO 000574547 14:50h 

06 MARIA DO CARMO DA SILVA MORAIS 000484582 15:00h 

07 HELENA BRITO DOS SANTOS 000502453 15:10h 

08 TARCÍZIO JÚNIOR SOUSA COELHO 000577604 15:20h 

09 FELIPE DIAS MENDES 000562786 15:30h 

10 FRANCISCA ERIVANDA DE SOUSA SILVA 000555630 15:40h 

11 ISABELLE SILVEIRA MONTEIRO 000531633 15:50h 

12 VANESSA MIRANDA DA COSTA 000573134 16:00h 

 

CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL – MERENDEIRO 

DATA: 22/08/2024 

COLOCAÇÃO NOME DO(A) APROVADO(A) INSCRIÇÃO HORÁRIO 

13 DINÁ OLIVEIRA FREITAS SILVA 000587966 08:00h 

14 TARCIANO PAULA DOS SANTOS 000579752 08:10h 

15 TATIANA ALVES DA SILVA 000476622 08:20h 

16 DANIEL OLIVEIRA SILVA 000574285 08:30h 

17 ANA KELLY SALES XIMENES 000479700 08:40h 

18 MARIA FERNANDA FERREIRA 000487492 08:50h 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 8 

  

 

19 ANTONIO HUMBERTO PERES MELO 000575551 09:00h 

20 ANA PAULA FERREIRA MEDEIROS 000468561 09:10h 

21 ELLLIAB MOURA MESQUITA 000544805 09:20h 

22 KEYNEA VASCONCELOS SILVA DE LIMA 000574488 09:30h 

23 WESLEY SILVA RAVETE 000515378 09:40h 

24 MORGANA SILVA DE MOURA 000579725 09:50h 

25 LORENA STEPHANI PAZ DE BRITO 000572262 10:00h 

26 HERVAL DE SOUSA CANDIDO 000493100 10:10h 

27 CLEANY ARAUJO BENEVIDES MACHADO 000467202 10:20h 

28 ANA JAMILLE GONÇALVES DA SILVA 000502852 10:30h 

29 MARIA TANIA ARAUJO 000474407 10:40h 

30 BEATRIZ DA PAIXÃO LIMA 000519680 10:50h 

 

CARGO: NUTRICIONISTA 

DATA: 22/08/2024 

COLOCAÇÃO NOME DO(A) APROVADO(A) INSCRIÇÃO HORÁRIO 

01 BEATRICE DE MARIA ANDRADE SILVA 000510558 11:00h 

02 ANA LETÍCIA GALVÃO FREITAS 000486030 11:10h 

03 MESSILYANA DE OLIVEIRA MESQUITA 000549390 11:20h 

04 ANDRESSA ALVES DE LIMA 000471517 11:30h 

05 TAYNARA DE SOUSA REGO MENDES 000480347 12:00h 

06 KILZY SOUZA ALBUQUERQUE RODRIGUES 000468108 13:00h 

 

CARGO: PSICÓLOGO 

DATA: 22/08/2024 

COLOCAÇÃO NOME DO(A) APROVADO(A) INSCRIÇÃO HORÁRIO 

01 CARLOS EDUARDO DE SOUZA MENEZES 000533307 13:10h 

02 CAMILA ANDRADE DE MACEDO 000464972 13:20h 

03 TYCIANE DE SOUSA MAPURUNGA 000513696 13:30h 

04 LEONARDO ALMEIDA MACIEL 000556309 13:40h 

05 REBECA DE MOURA TARGINO 000467984 13:50h 

06 THUANY RIBEIRO DE ALMEIDA 000484617 14:00h 

 

CARGO: INTÉRPRETE DE LIBRAS 

DATA: 22/08/2024 

COLOCAÇÃO NOME DO(A) APROVADO(A) INSCRIÇÃO HORÁRIO 

01 DANIEL MARTINS DE LACERDA 000505469 14:10h 

02 MEIRILENE DE LIMA DIÓRIO 000506996 14:20h 

03 SARA LETÍCIA RODRIGUES BARBOSA 000506220 14:30h 

04 NÁGILA EMANUELLY BENIGNO DOS REIS 000478192 14:40h 

6. Os candidatos portadores de necessidades especiais convocados, além de atenderem ao que determina os itens 2 e 3 deste Edital, deverão 

apresentar laudo e/ou atestado médico identificando o tipo de deficiência ou disfunção da qual são portadores, devidamente atualizado. 7. Cumpridas 

as exigências no que concerne à entrega dos exames de saúde e documentos, e a aprovação pela Junta Médica Oficial designada pelo Município de 

Caucaia, o candidato deverá se fazer presente à solenidade oficial de nomeação e posse, que será divulgado posteriormente no Diário Oficial do 

Município de Caucaia, sem prejuízo do previsto no disposto no art. 19 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009. 8. Todos os 

documentos exigidos no presente Edital, deverão ser entregues em cópias autenticadas em serventia extrajudicial ou apresentada junto com os 

documentos originais, para o servidor responsável pelo recebimento atestar a autenticidade, na forma da Lei Federal nº 13.726, de 08 de outubro de 

2018. 9. A realização dos exames de saúde previstos no presente Edital, é de responsabilidade do candidato. 10. Somente será investido em cargo 

público o candidato que for julgado apto física e mentalmente para o exercício do cargo, após a submissão ao exame médico a ser realizado pela 

Junta Médica Oficial do Município. 11. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAUCAIA/CE, em 26 de julho de 2024.  VITOR PEREIRA VALIM – Prefeito.  GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - 

Secretário de Gestão e Governo.  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 9 

  

 

ANEXO I 

RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS 

 

1. 02 (duas) fotos 3x4 (atualizadas); 

2. 02 (duas) Cópias da Carteira de Identidade; 

3. 02 (duas) Cópias do CPF; 

4. 02 (duas) Cópias de comprovante de residência atual; 

5. Certidão de Casamento ou Nascimento se for solteiro; 

6. Título de Eleitor com comprovante de votação da última eleição ou certidão de quitação expedida pela Justiça Eleitoral; 

7. Comprovante de inscrição no PIS / PASEP; 

8. Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) – Página que identifique o trabalhador (frente e verso); 

9. Certificado do grau de escolaridade exigido para o cargo; 

10. Certidão de Nascimento dos Filhos menores de 14 anos; 

11. Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, para candidatos do sexo masculino; 

12. Quando exigido para o cargo, comprovante de habilitação em Órgão Profissional e/ou cópia da Carteira de Registro no 

respectivo Conselho, devidamente acompanhada de Certidão de situação de regularidade; 

13. Quando exigido para o cargo, Certificado do Curso que atenda as exigências estabelecidas no Edital de Abertura; 

14. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual da comarca de residência do candidato, Justiça Eleitoral e 

Justiça Federal; 

15. Declaração de Bens e Valores que constituam o patrimônio do candidato e, se casado, a do cônjuge (Anexo II), podendo ser 

substituída pela Declaração de Imposto de Renda; 

16. Declaração de que o candidato não exerce outro cargo, função ou emprego público na Administração Pública Federal, Estadual 

e Municipal, que gere impedimento legal, e sobre o recebimento de proventos decorrentes de aposentadoria e pensão (Anexo III) 

ou comprovação de acumulação ilícita, se for o caso. 

 Todos os documentos exigidos no presente Edital, deverão ser entregues em cópias autenticadas em serventia extrajudicial ou 

apresentada junto com os documentos originais, para o servidor responsável pelo recebimento atestar a autenticidade, na forma da 

Lei Federal nº 13.726, de 08 de outubro de 2018. 

 

 

ANEXO II 

DECLARAÇÃO DE BENS 

 

Eu, ______________________________________________________, portador (a) da Carteira de Identidade nº. 

____________________, inscrito (a) no CPF sob o nº. ______________________, DECLARO, nos termos da Lei, que até a 

presente data: 

 

(   ) Não possuo bens a declarar.  

 

(   ) Possuo bens a declarar, conforme segue abaixo:  

 

RELAÇÃO DE BENS E VALORES: ____________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

DISCRIMINAÇÃO: _________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

VALOR (R$): ________________________________________________ 

 

Caucaia/CE, ____ de _____________ de 2024 

 

___________________________________________________ 

Assinatura 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 10 

  

 

ANEXO III 

DECLARAÇÃO DE CARGO 

 

Eu, ______________________________________________________________________, portador (a) da Carteira de Identidade 

nº. ________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº ____________________, DECLARO, para os devidos fins de 

provimento de cargo público, que: 

 

(  ) NÃO EXERÇO cargo, função e emprego público em quaisquer das esferas Federal, Estadual e Municipal, da Administração 

Pública, que gere impedimento legal nos termos do artigo 37, incisos XVI e XVII, da Constituição Federal, não comprometendo, 

dessa forma, minha nomeação e posse para o cargo de __________________________________, do Município de CAUCAIA – 

Ceará. 

(   ) EXERÇO o cargo de ____________________ junto a(ao) _______________________ Esfera:__________________. 

 

DECLARO que não percebo proventos de aposentadoria e pensão decorrentes do art. 40 ou dos arts. 42 e 142 da Constituição 

Federal, que sejam inacumuláveis com o Cargo em que tomarei posse. 

 

E por ser verdade, firmo a presente declaração sob as penas da Lei. 

 

Caucaia /CE, ____ de _____________ de 2024. 

 

______________________________________________________ 

Assinatura 

 

 
CONSTITUIÇÃO FEDERAL 
 
“Art. 37. A administração pública direta e indireta de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios obedecerá 
aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência e, também, ao seguinte:  
(...)  
 
XVI - é vedada a acumulação remunerada de cargos públicos, exceto, quando houver compatibilidade de horários, observado em qualquer caso o 
disposto no inciso XI: a) a de dois cargos de professor; b) a de um cargo de professor com outro, técnico ou científico; c) a de dois cargos ou 
empregos privativos de  
profissionais de saúde, com profissões regulamentadas;  
 
XVII – a proibição de acumular estende-se a empregos e funções e abrange autarquias, fundações, empresas públicas, sociedades de economia 
mista, suas subsidiárias, e sociedades controladas, direta ou indiretamente, pelo poder público;  
(...)  
 
§ 10. É vedada a percepção simultânea de proventos de aposentadoria decorrentes do art. 40 ou dos arts. 42 e 142 com a remuneração de cargo, 
emprego ou função pública, ressalvados os cargos acumuláveis na forma desta Constituição, os cargos eletivos e os cargos em comissão 
declarados em lei de livre nomeação e exoneração.”  

 

 

ANEXO IV 

DOS EXAMES DE SAÚDE 

 

1. Os candidatos convocados deverão comparecer ao exame médico admissional no dia, hora e local designado, munidos dos 

exames de saúde abaixo listados: 

a) Hemograma completo com contagem de plaquetas; 

b) Coagulograma; 

c) Uréia; 

d) Glicemia de jejum; 

e) Sumário de urina; 

f) Raio X do tórax em PA, com laudo; 

g) VDRL; 

h) Eletrocardiograma com laudo; 

i) Laudo de sanidade mental emitido por um psiquiatra. 

j) Laringoscopia com foto, com Laudo Médico (para os cargos de Professor e Pedagogo). 

2. A realização dos exames de saúde previstos no presente Edital, é de responsabilidade do candidato. 

3. Somente será investido em cargo público o candidato que for julgado apto física e mentalmente para o exercício do cargo, após a 

submissão ao exame médico a ser realizado pela Junta Médica Oficial do Município. 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 11 

  

 

 

 

PORTARIA Nº 101/2024-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais; R E S O L V E: 1 – Constituir a COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da Câmara Municipal de Caucaia-CE, 

para atuar na abertura das inscrições e realização do Concurso Público e Prova de Títulos, destinado a selecionar Candidatos para provimento de 

vagas do Quadro Permanente de Pessoal e formação do Cadastro de Reserva, observadas as disposições constitucionais, e, em particular, as normas 

contidas no Edital de Concurso Público nº. 001/2024. 2 – Esta Comissão organizadora é a autoridade máxima durante todo o período de realização 

do Concurso, julgará os casos não previstos no Edital de Concurso Público nº 0001/2024, autorizando todos os atos que se fizerem necessários que 

venham a ocorrer durante a realização do Certame. 3 – Designar os servidores abaixo discriminados, para comporem a referida Comissão, como 

segue:  

NOME/IDENTIDADE FUNÇÃO NA COMISSÃO 

LAURA MARIA DE MELO FURLAN, RG DA SSP/SP Nº. 362337706 PRESIDENTE 

DÉBORA LEITE BARROS PEREIRA, RG DA SSP/CE Nº 2006010002928 MEMBRO 

SÉRGIO AUGUSTO LIMA LEITÃO FILHO, RG DA SSP/CE Nº. 20005009127439 MEMBRO 

 4 – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e 

CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 25 de julho de 2024. ANTONIO LUIZ DE ARAUJO MENEZES - 

Presidente da Câmara Municipal.  

 

 

PORTARIA Nº 149, DE 26 DE JULHO DE 2024.  Designa Junta Médica Oficial responsável pela avaliação da aptidão física e mental para o 

exercício das atribuições do cargo dos candidatos aprovados e convocados no concurso público de provas e de provas e títulos para provimento de 

vagas e cadastro reserva do quadro permanente de pessoal do Poder Executivo Municipal de Caucaia, de que trata o Edital nº 01/2024.    O 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, no uso das atribuições previstas no art. 62, II da Lei Orgânica do Município de 

Caucaia;  CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 01/2024; RESOLVE:  Art. 1º Fica Designada Junta Médica Oficial responsável pela avaliação 

da aptidão física e mental para o exercício das atribuições do cargo dos candidatos aprovados e convocados no concurso público de provas e de 

provas e títulos para provimento de vagas e cadastro reserva do quadro permanente de pessoal do Poder Executivo Municipal de Caucaia, de que 

trata o Edital nº 01/2024, com a seguinte composição: 

Profissional Matrícula Função 

Davi Silva Cézar 36.103 Médico 

Ana Cristina Martins Batista 33.252 Fonoaudióloga 

Leonam Naboth Santana Neves 79.943 Técnica de Enfermagem 

Art. 2º O médico elencado no art. 1º desta Portaria, avaliará o candidato aprovado e convocado nos termos do Edital nº 01/2024 e emitira atestado 

sobre sua aptidão ao exercício das atribuições do cargo, de acordo com sua condição de saúde física e mental.  Parágrafo único. Os candidatos 

aprovados e convocados ao cargo de Professor de Educação Básica, também serão avaliados, na forma prevista no caput deste artigo, pelo 

fonoaudiólogo elencado no art. 1º desta Portaria.  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, em 26 de julho de 2024. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - Secretário 

Municipal de Gestão e Governo. 

 

 

PORTARIA Nº 025, DE 22 DE JULHO DE 2024. Concede promoção funcional por antiguidade à Procuradora do Município Maria Arraialina 

Nunes Maia, na forma que indica. O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Art. 42 da Lei Complementar Municipal nº 25, de 28 de abril de 2015, e pelo Art. 2º, caput, inciso IV, e § 2º, c/c Art. 3º do Decreto nº 1.352, de 31 

de julho de 2023; CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo Administrativo nº 2023007724 CONSIDERANDO o disposto nos Arts. 35 e 37 da 

Lei Complementar Municipal nº 25, de 28 de abril de 2015; RESOLVE: Art. 1º Conceder promoção funcional à Procuradora do Município MARIA 

ARRAIALINA NUNES MAIA (matrícula funcional nº 00002, classe I, referência 5), passando-a à Classe Especial, nos termos do Art. 33, § 6º, da 

Lei Complementar Municipal nº 25, de 28 de abril de 2015 (incluída pela Lei Complementar Municipal nº 103, de 1º de janeiro de 2022). Art. 2º Os 

efeitos financeiros decorrentes desta portaria retroagirão a 1º de janeiro de 2024, conforme Art. 35 da Lei Complementar Municipal nº 25, de 28 de 

abril de 2015. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 22 de julho de 2024. 

ERIC DE MOARES E DANTAS - Procurador-Geral - OAB/CE nº 23.914. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - 

Secretário Municipal de Gestão e Governo.  

 

 

  PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL PORTARIA 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO PORTARIA 

 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO PORTARIA 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 12 

  

 

 

 

PORTARIA Nº 084/2024, DE 25 DE JULHO DE 2024. . RECONHECE DESPESAS ARROLADAS COMO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. CONSIDERANDO o ordenamento dos art. 37 da Lei n° 4.320, de 17 de março de 1964 e do art. 22 do Decreto n° 

93.872, de 23 de dezembro de 1986, que justificam o procedimento de Reconhecimento de Dívida O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos 

do art. 34 da Lei n° 3.269, de 14 de julho de 2021. CONSIDERANDO que conforme 1º termo de aditivo ao contrato nº 2022.05.05.01- 29 -SEFIN 

está em vigência até 08 de julho de 2025; CONSIDERANDO que a Empresa 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI prestou serviço no ano 

de 2023 regularmente; CONSIDERANDO que a despesa listada abaixo não foi regularizada; RESOLVE: Art. 1º Reconhecer como legítimo e de 

responsabilidade o débito, em favor da empresa 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ 13.858.769/0001-97, conforme contrato nº 

2022.05.05.01-29 – SEFIN, no valor TOTAL de R$ 38.691,52 (trinta e oito mil, seiscentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos): 

FONTE HISTÓRICO VALOR (R$) 

1.500.0000.00 15/02/2023 a 02/01/2024 R$ 38.691,52 

TOTAL = R$ 38.691,52 

Art. 2º O pagamento será efetuado, após o processamento normal, na Prefeitura, devendo seguir a respectiva ordem: solicitação, autorização, 

empenho da despesa e liquidação do processo. Art. 3º Os dispêndios em causa deverão ser empenhados como Despesas de Exercícios Anteriores – 

DEA sob a seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.01- Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento – 

SEFIN PROJETO ATIVIDADE: 04.122.0161.2.007.0000 – GERENCIAMENTO ADMINISTRATIVO E ESTRATEGICO DA SEC DE 

FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO NATUREZA: 3.3.90.92.00 NATUREZA DA DESPESA: DESPESAS DE EXERCICIOS 

ANTERIORES FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00 - Recursos não Vinculados de Impostos. ORDENADOR DE DESPESAS: Kariana 

Figueiredo Martins Miranda Art. 4° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Registre-se, publique-se e cumpra-se. Registre-se, 

publique-se e cumpra-se. SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 25 de julho de 2024. BRUNO LIMA 

PIMENTA - SECRETÁRIO DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.  

 

 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2024.06.19.01-01 TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.06.19.01. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0822 – FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB. PROJETO ATIVIDADE: 12.361.0028.2.082.0000 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – 

FUNDEB 30% ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA FONTE DE 

RECURSO: 1.541.0000.00 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 30% - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO VAAF; 1.542.0000.00 – 

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 30% - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO VAAT; 1.540.0000.00 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – 

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS – 30%; 1.543.0000.00 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 30% - COMPLEMENTAÇÃO 

DA UNIÃO VAAR. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0822 – FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA PROJETO ATIVIDADE – 12.365.0027.2.085.0000 – MANUTENÇÃO DAS CRECHES – FUNDEB 30% ELEMENTO DE 

DESPESAS: - 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO – 1.541.0000.00 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 30% – 

COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO VAAF; 1.542.0000.00 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 30% – COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO 

VAAT; 1.540.0000.00 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 30%; 1.543.0000.00 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 30% – 

COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO VAARDOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0821 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME PROJETO 

ATIVIDADE: 12.361.0028.2.070.0000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL ELEMENTO DE DESPESAS: 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO: 1.500.1001.00 – RECEITAS DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS – EDUCAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0821 – FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO – FME PROJETO ATIVIDADE – 12.365.0027.2.076.0000 – MANUTENÇÃO DAS CRECHES ELEMENTO DE DESPESAS: - 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO – 1.500.1001.00 – RECEITAS DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS – EDUCAÇÃO. R$ 134.343,58 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E 

QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS). CONTRATADA: BERNARDO SILVA MIRANDA FILHO-EPP – 

CNPJ Nº 19.915.692/0001-26, REPRESENTADA POR. BERNARDO SILVA MIRANDA FILHO, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES A 

PARTIR DA DATA DA ASSINATURA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 DE JULHO DE 2024 – ORDENADORA DE 

DESPESAS: ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.  

 

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 2024.03.08.01-

SPT. Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de julho de 2024, às 08h30min, na sala de sessões do Departamento de Gestão de Licitações, sito a Rua José 

Valdeci Pinto Lima (Rua D), nº 270 - Padre Romualdo - Caucaia/CE, reuniram-se, internamente, Roberta Serafim da Silva - Agente de Contratações 

do Município de Caucaia, Maria Silviane Gois da Silva – Equipe de apoio, e Maria Eugenia Wanderley Marinho - Equipe de apoio, nomeadas por 

meio da Portaria nº 44 de fevereiro de 2024, para finalizar a análise e proferir o julgamento dos documentos de habilitação da CONCORRÊNCIA 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO PORTARIA 

  COMISSÃO DE LICITAÇÃO EXTRATOS / AVISOS / ATAS 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 13 

  

 

Nº 2024.03.08.01-SPT, que tem como objeto a DELEGAÇÃO DE PERMISSÃO DE USO DE BOXES NO MERCADO MUNICIPAL DA 

JUREMA, PARA TERCEIROS COMERCIALIZAREM BENS E/OU SERVIÇOS, SOB AUTORIZAÇÃO DA SECRETARIA DE 

PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme preceitos da Lei nº 14.133/2021 e instrumento convocatório. 

A Agente de contratações inicia a sessão informando que ainda na tarde do dia 24 de julho de 2024, data da realização da sessão de abertura dos 

Envelopes nº 02, a Comissão de Contratação tem dado início a análise dos documentos de habilitação apresentados. Frisa-se que dos 141 (cento e 

quarenta e um) classificados na fase de propostas técnicas e convocados pela Comissão, somente 127 (cento e vinte e sete) apresentaram os 

envelopes nº 02 dentro do prazo ofertado. Tal análise foi pautada no formalismo moderado, amplamente recomendado nas jurisprudências do TCU, 

consultas aos meios legais de validação de documentos e realização das diligências necessárias de forma a ampliar a competitividade. Em seguida, a 

Comissão voltou suas atenções na elaboração de uma tabela, que segue em anexo à presente ata, contendo: a relação dos classificados por lote e o 

respectivo julgamento individualizado, com explanação dos motivos daqueles que foram declarados inabilitados. Sobre a análise e julgamento dos 

documentos de habilitação, a Agente de Contratações frisou que: 

OBSERVAÇÕES GERAIS 1 – JULGAMENTO HABILITAÇÃO 

 

A Comissão consultou os sítios eletrônicos disponíveis para validação ou atualização das certidões apresentadas pelos 

participantes, para fins de comprovar a regularidade destes junto as fazendas federal, estadual, municipal, FGTS e justiça do 

trabalho, conforme previsto no art. 64 da Lei nº 14.133/2021; Foram declarados inabilitados aqueles participantes que: - não 

apresentaram os documentos de habilitação no prazo ofertado (10 dias úteis); - apresentaram pendências de débito ou cadastro 

nas fazendas federal, estadual, municipal, FGTS e justiça do trabalho; - deixaram de apresentar documentos que a Comissão não 

conseguia emitir/consultar/validar, exemplo: certidão negativa de falência e concordata, declarações solicitadas no edital e cópia de 

documentos pessoais; - estavam concorrendo em mais de um lote; A Comissão consultou a Secretaria de Finanças do Município 

de Caucaia/CE para verificar se constavam débitos em nome dos 10 (dez) participantes que apresentaram a mensagem gerada 

pelo site da SEFIN de não possuir cadastro na secretaria, e foram declaradas inabilitadas somente aqueles que possuem débitos 

junto ao Município, já que as demais encontram regulares; Não foram aceitas certidões negativas de falência e concordata emitidas 

em comarcas diferentes da Caucaia ou em tribunais de justiça de outros estados que não fossem o Ceará, pois conforme art. 69, II 

da Lei nº 14.133/2021, tal documento deve ser expedida pelo distribuidor da sede do licitante (Caucaia/CE); As pessoas jurídicas 

(MEI’s) que apresentaram certidões em nome da pessoa física titular da empresa, tiveram suas certidões consultadas pela 

Comissão, desta vez em nome da pessoa jurídica, ou seja, emitidas com base no número do CNPJ e não do CPF; e aquelas MEI’s 

que possuem pendências ou ausência de cadastro junto as fazendas federal, estadual, municipal, FGTS e justiça do trabalho foram 

declaradas inabilitadas; Todas as diligências necessárias foram realizadas pela Comissão e os comprovantes de pendências ou 

regularidade dos participantes constam nos autos do processo. 

 

A Agente de Contratações frisou ainda os motivos de inabilitação previstos no item 8.14 do edital da licitação: 

OBSERVAÇÕES 2 – MOTIVOS DE INABILITAÇÃO 

 

Será INABILITADO o licitante que: a) deixar de encaminhar, de apresentar, ou apresentar em desacordo quaisquer dos 

documentos exigidos para fins de habilitação no Termo de Referência (Anexo I); b) apresentar CERTIDÃO ou outro documento 

com prazo de validade vencido, exceto nos casos previstos no item 8.15 deste edital; c) não contenha atividade econômica 

compatível com o objeto da presente licitação, nos casos de MEI; d) não atenda as exigências deste edital referentes à fase de 

habilitação, bem como apresentar os documentos defeituosos em seus conteúdo e forma. 

 

 Registradas todas as observações da fase de habilitação do certame, ficam declarados VENCEDORES do certame os seguintes participantes:  

LOTE 2 - PEIXES 

Nº PARTICIPANTE 

1 Anderson Moreira Bernardo CPF Nº: ***.577.273-** 

  LOTE 3 - FRUTAS E VERDURAS 

Nº PARTICIPANTE 

2 Aurenir Saraiva Rodrigues – CPF Nº: ***.337.013-** 

3 Tarcísio de Paulo Lima – CPF Nº: ***.294.283-** 

  

LOTE 4 - MERCEARIA 

Nº PARTICIPANTE 

4 Conceição Aparecida Sales CPF Nº: ***.380.753-** 

5 Daniele Sá Carneiro CPF Nº: ***.655.773-** 

6 Maria Alzenir Ferreira de Alencar CPF Nº: ***.456.623-** 

7 Maria Freires do Nascimento CPF Nº: ***.454.464-** 

8 Widelma Gualberto da Silva CPF Nº: ***.517.993-** 

9 Marilac da Silva Cesar CPF Nº: ***.627.083-** 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 14 

  

 

LOTE 5 - FRIGORÍFICO 

Nº PARTICIPANTE 

10 Marilene Nobre de Melo CNPJ Nº: **.857.955/0001-** 

11 Rafael Albuquerque Lopes CPF Nº: ***.714.843-** 

12 Jozimar Rodrigues Nunes CNPJ Nº: **.370.995/0001-** 

13 Webster Ferreira da Silva CPF Nº: ***.271.813-** 

14 Marcos Antônio Batista CNPJ nº **.582.923/0001-** 

15 Guntemberg Teixeira da Rocha CPF Nº: ***.146.583-** 

16 Francisco Marcos Pereira Junior CNPJ Nº: **.371.918/0001-** 

17 Francisco Sadoc Mota Felix CPF nº ***.870.813-** 

  LOTE 6 - ESPECIARIAS 

Nº PARTICIPANTE 

18 Débora Vasconcelos Sipriano CPF Nº: ***.492.313-** 

  LOTE 7 - FLORICULTURA 

Nº PARTICIPANTE 

19 Maria Vitória Ferreira de Araújo CPF Nº: ***.722.323-** 

  LOTE 8 - PADARIA 

Nº PARTICIPANTE 

20 Girlane Araújo de Medeiros Nunes CNPJ nº **.433.706/0001-** 

21 Carine Teixeira da Silva CPF Nº: ***.351.893-** 

22 Deigiane Barros de Souza CPF Nº: ***.570.983-** 

  LOTE 9 - SERVIÇOS ALA 1 

Nº PARTICIPANTE 

23 Eliana de Freitas Oliveira CPF Nº: ***.674.663-** 

24 Maria Daiana Rodrigues da Silva CPF Nº: ***.636.973-** 

25 Renata Cassemiro Moreira CPF Nº: ***.028.773-** 

26 Francisco José Patrício da Silva CPF Nº: ***.060.243-** 

  LOTE 10 - PAPELARIA VARIEDADES 

Nº PARTICIPANTE 

27 Rebeca Nascimento Lopes Viana – CPF Nº: ***.721.053-** 

28 Raimundo Alves Maciel Neto CPF Nº: ***.288.093-** 

29 Flavia da Silva Manço Duarte CPF Nº: ***.592.463-** 

30 Lucia Maria Leite Euclides CPF Nº: ***.089.843-** 

31 Larisse Silva de Moraes Soares CPF Nº: ***.792.183-** 

32 Maria da Silva Figueiredo CPF Nº: ***.726.314-** 

33 Maria Ivanilde Marreira Vasconcelos CNPJ Nº: **.516.066/0001-** 

34 Cícera Maria Coelho Mendonça CPF Nº: ***.760.603-** 

35 Antônio Éder Soares Raulino CPF Nº: ***.872.623-** 

36 Livia de Moura Pinto CPF Nº: ***.768.043-** 

37 José Fábio de Lima Ferreira CPF Nº: ***.566.933-** 

38 Glaucilane Aquino dos Santos Soares CPF Nº: ***.710.983-** 

39 Sheila Feitosa Moraes Dias CPF Nº: ***.075.803-** 

40 João Valdenir Maranhão CPF Nº: ***.289.993-** 

41 Luana Araújo de Sousa CNPJ Nº: **.265.025/0001-** 

42 Cleide Gomes da Silva Martins CPF Nº: ***.560.524-** 

43 Rejane Chaves de França Caetano CPF Nº: ***.625.953-** 

44 Luiz Renato da Silva Nunes CPF nº ***.159.103-** 

45 Natalye Sousa Oliveira CNPJ Nº: **.997.288/0001-** 

 

  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 15 

  

 

LOTE 11 - SERVIÇOS ALA 2 

Nº PARTICIPANTE 

46 Rosangela Felix Mendoça Ferreira CPF Nº: ***.189.593-** 

47 João Bosco Barbosa CNPJ Nº: **.633.590/0001-** 

48 Urbano de Melo Vieiria CPF Nº: ***.715.537-** 

49 Francisca Erivalda Lopes de Sousa CPF Nº: ***.703.723-** 

50 Leidiany da Silva Ferreira Pereira CPF Nº: ***.831.203-** 

51 Maria Elizangela Barroso Ramos Lopes CPF Nº: ***.079.913-** 

52 Lucia de Fátima Alves da Silva CPF Nº: ***.669.543-** 

53 Mauro Henrique Matias de Sousa CPF Nº: ***.487.293-** 

54 Maria Cristina de Lima Magalhães CPF Nº: ***.720.603-** 

55 Leandro Oliveira Melo CPF Nº: ***.851.673-** 

56 Regina de Sousa Albuquerque CPF Nº: ***.090.923-** 

  LOTE 12 - VESTUÁRIO 

Nº PARTICIPANTE 

57 Mateus Costa e Silva de Melo CPF Nº: ***.324.213-** 

58 Camila de Araújo Marques CPF Nº: ***.448.603-** 

59 José Mauricio dos Santos CNPJ Nº: **.512.143/0001-** 

60 Kalinka de Morais Cardonha Marques CPF Nº: ***.845.113-** 

61 Maria de Fátima Pinto dos Santos CNPJ nº **.176.013/0001-** 

62 Maria Erineuda do Nascimento Mauricio CNPJ Nº: **.423.902/0001-** 

63 Maria de Nazare Cardoso CPF Nº: ***.790.963-** 

64 Mara Kelly da Silva Lauriano CPF Nº: ***.454.363-** 

65 Tatiany Lima de Oliveira CPF Nº: ***.513.553-** 

66 Joabe Ferreira Feitosa Filho CNPJ Nº: **.621.849/0001-** 

67 Mizaelba Sousa da Silva Moura CPF Nº: ***.417.993-** 

68 Veronica Monteiro Barbosa CPF Nº: ***.448.393-** 

69 Amanda Sousa Luz CPF Nº: ***.953.183-** 

70 Ana janaina Araujo de Lima CPF Nº: ***.827. 983-** 

71 Maria Sandra Ribeiro Viana CPF Nº: ***.698.513-** 

72 Leidiane Silva dos Santos CPF Nº: ***.265.983-** 

73 Erineide Santos de Vasconcelos CPF nº: ***.829.753-** 

74 Ana Cleide Sousa Moura CPF Nº: ***.000.763-** 

75 Rivelino Barbosa de Assunção CPF Nº: ***.019.113-** 

76 Rosalina Mesquita Brandão CNPJ Nº: **.906.031/0001-** 

77 Marcela de Lima Andrade CPF Nº: ***.915.183-** 

78 Maria Marleni Nascimento da Silva CPF Nº: ***.415.023-** 

79 Maria Rejane Rogerio do Nascimento CPF Nº: ***.613.233-** 

80 Dayanne Pedreiro Araújo CPF Nº: ***.046.043-** 

81 Antônia Albuquerque Lopes CPF Nº: ***.323.493-** 

82 Maria de Fátima Alves de Menezes CPF Nº: ***.880.453-** 

83 Odijalma Cantuário de Assunção CPF Nº: ***.598.913-** 

84 Roberto Jorge Moreira Rocha CPF Nº: ***.381.303-** 

85 Renata Gomes dos Santos CPF Nº: ***.968. 503-** 

86 Maria Leda Rodrigues Chaves Costa CPF Nº: ***.770.813-** 

87 Maria Eliene Gomes Carneiro CPF Nº: ***.280.363-** 

88 Vera Lucia Freitas Vasconcelos Lima CPF Nº: ***.127.053-** 

  LOTE 13 - CABELEIREIRO 

Nº PARTICIPANTE 

89 Angelica Milca Feitosa Cordeiro CPF Nº: ***.307.523-** 

90 Janieyre Lopes Graciano CPF Nº: ***.486.953-** 

91 Maria Fabrícia da Silva CPF Nº: ***.845.723-** 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 16 

  

 

LOTE 14 - ALIMENTAÇÃO 

Nº PARTICIPANTE 

92 Pricila da Silva CNPJ Nº: **.669.307/0001-** 

93 Andrea Bezerra Coelho CPF Nº: ***.293.083-** 

94 Katia Bezerra de Sousa CPF Nº: ***.416.573-** 

95 Luciana dos Santos Sousa CPF Nº: ***.187.233-** 

96 Francisco de Assis Fernandes de Castro CPF Nº: ***.425.203-** 

97 Gilderlania Gomes da Silva CPF Nº: ***.028.283-** 

98 Francisca Estevam da Silva CPF Nº: ***.112.673-** 

99 Maria Elizete Araújo de Souza CPF Nº: ***.045.803-** 

100 Rejane Moreira da Costa CPF Nº: ***.052.913-** 

101 Francisco Eudes Marques da Silva CPF Nº: ***.241.693-** 

102 Raimunda dos Santos Magalhães CPF Nº: ***.497.813-** 

  LOTE 15 - ELETRÔNICA 

Nº PARTICIPANTE 

103 Werton Martins Oliveira CPF Nº: ***.148.463-** 

104 Ciciane Rayssa Mendonça Mota CNPJ nº: **.200.789/0001-** 

105 Josivan Barbosa Farias CPF Nº: ***.075.523-** 

106 Elisete Cristina Silva Carvalho CPF Nº: ***.210.683-** 

107 Marcones Pereira Damasceno CPF Nº: ***.649.023-** 

108 Rodolfo Rodrigo Silva Carvalho CNPJ nº **.815.489/0001-** 

 Por fim, a Agente de Contratações declara aberto, de 29 a 31 de julho de 2024, o prazo recursal previsto no item 9.3 do edital. O RECURSO 

ADMINISTRATIVO poderá atacar qualquer ato decisório ou procedimento adotado pelo(a) Agente de Contratações ou pela autoridade competente 

a qual resultou em deliberação ao julgamento, durante todo o certame, não sendo meio adequado para impugnar regras do edital e seus anexos. O 

participante que tiver sua intenção de recorrer, deverá apresentar os memoriais contendo as razões recursais no prazo acima, obrigatoriamente através 

de e-mail enviado para o endereço eletrônico: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Será rejeitado o recurso de caráter protelatório que: a) seja registrado por 

quem não tenha legítimo interesse, ou seja, que não seja o participante; b) seja intempestiva, ou seja, fora do prazo acima; c) não ataque ato decisório 

ou procedimental praticado pelo(a) Agente de Contratações no certame; e/ou d) seja fundamentada em mera insatisfação do licitante, sem que haja a 

explícita alegação de qualquer fato prejudicial ao mesmo ou que tenha ocorrido alfo em desconformidade com o presente Edital e/ou com a 

legislação vigente. Caso não sejam interpostos recursos, será agendada a sessão de sorteio público dos boxes dos vencedores. Frisa-se que 

após a adjudicação/homologação parcial desta licitação, serão convocados os participantes do cadastro reserva, dentro do número de 

inabilitados de cada lote, para apresentarem os seus documentos de habilitação e atingir o número de vagas de cada lote. (Exemplo: Foram 

inabilitados 03 participantes no Lote 4, logo, serão convocadas 03 pessoas que estão no cadastro reserva do Lote 4 para apresentarem seus 

documentos de habilitação). Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelas integrantes 

da Comissão de Contratações do Município de Caucaia/CE. Sem mais, a Agente de Contratações declara encerrada a presente sessão e envia a 

presente ata para publicação, na integra, no Diário Oficial do Município. Caucaia/CE, 26 de julho de 2024. Segue anexo à presente ata: - Lista de 

Julgamento dos Documentos de Habilitação; - Diligências realizadas, pela Comissão, na fase de Habilitação.  

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

Função Nome 

Agente de Contratações: ROBERTA SERAFIM DA SILVA 

Eq. de Apoio: MARIA EUGENIA WANDERLEY MARINHO 

Eq. de Apoio: MARIA SILVIANE GOIS DA SILVA 

 JULGAMENTO HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 2024.03.08.01-SPT 

LOTE 2 - PEIXES (07 VAGAS) 

PARTICIPANTE TIPO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

Anderson Moreira Bernardo CPF Nº: ***.577.273-** PF HABILITADA 

06 VAGAS NÃO PREENCHIDAS 01 HABILITADO 

 

LOTE 3 - FRUTAS E VERDURAS (08 VAGAS) 

PARTICIPANTE TIPO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

Aurenir Saraiva Rodrigues – CPF Nº: ***.337.013-** PF HABILITADA 

Tarcísio de Paulo Lima – CPF Nº: ***.294.283-** PF HABILITADA 

06 VAGAS NÃO PREENCHIDAS 02 HABILITADOS 

mailto:cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 17 

  

 

LOTE 4 - MERCEARIA (13 VAGAS) 

PARTICIPANTE TIPO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

Conceição Aparecida Sales CPF Nº: ***.380.753-** PF HABILITADA 

Emerson Holanda Moura CNPJ nº **.905.679/0001-** PJ 
INABILITADA MOTIVOS: Sem a falência, sem as declarações 

de faturamento dos últimos 2 anos. 

Daniele Sá Carneiro CPF Nº: ***.655.773-** PF HABILITADA 

Maria Alzenir Ferreira de Alencar CPF Nº: ***.456.623-** PF HABILITADA 

Ivanete Moreira de Oliveira CPF Nº: ***.151.113-** PF 
INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou a documentação de 

habilitação 

Maria Micheline Oliveira Abreu CNPJ nº **.850.912/0001-** PJ 

INABILITADA MOTIVOS: Apresentou falência de outro estado 

(TJDFT), que não o da sede da licitante; não apresentou 

certidão municipal, não apresentou FGTS 

Maria Freires do Nascimento CPF Nº: ***.454.464-** PF HABILITADA 

Widelma Gualberto da Silva CPF Nº: ***.517.993-** PF HABILITADA 

Marilac da Silva Cesar CPF Nº: ***.627.083-** PF HABILITADA 

04 VAGAS NÃO PREENCHIDAS 06 HABILITADOS / 03 INABILITADOS  

 

LOTE 5 - FRIGORÍFICO (22 VAGAS) 

PARTICIPANTE TIPO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

Marilene Nobre de Melo CNPJ Nº: **.857.955/0001-** PJ HABILITADA 

Tamires Lacerda de Meneses – CNPJ Nº: 

**.022.900/0001-** 
PJ 

INABILITADA MOTIVOS: Sem a falência sem as declarações 

de faturamento dos últimos 2 anos 

Rafael Albuquerque Lopes CPF Nº: ***.714.843-** PF HABILITADA 

Francisca Noronha Baia Aguiar CPF Nº: ***.712.193-** PF 
INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou a documentação de 

habilitação 

Vicente de Paulo da Silva CPF Nº: ***.794.853-** PF 
INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou certidão Federal e 

Certidão Municipal. 

Jozimar Rodrigues Nunes CNPJ Nº: **.370.995/0001-** PJ HABILITADA 

Webster Ferreira da Silva CPF Nº: ***.271.813-** PF HABILITADA 

Marcos Antônio Batista CNPJ nº **.582.923/0001-** PJ HABILITADA 

Guntemberg Teixeira da Rocha CPF Nº: ***.146.583-** PF HABILITADA 

Francisco Marcos Pereira Junior CNPJ Nº: 

**.371.918/0001-** 
PJ HABILITADA 

Francisco Sadoc Mota Felix CPF nº ***.870.813-** PF HABILITADA 

11 VAGAS NÃO PREENCHIDAS 08 HABILITADOS / 03 INABILITADOS 

  

LOTE 6 - ESPECIARIAS (16 VAGAS) 

PARTICIPANTE TIPO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

Antônio Valdenes Torres Leite CNPJ Nº: **.698.930/0001-

** 
PJ 

INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou Certidões: Estadual, 

Federal, Trabalhista e FGTS.  

Débora Vasconcelos Sipriano CPF Nº: ***.492.313-** PF HABILITADA 

14 VAGAS NÃO PREENCHIDAS 01 HABILITADO / 01 INABILITADO 

 

LOTE 7 - FLORICULTURA (03 VAGAS) 

PARTICIPANTE TIPO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

Maria Vitória Ferreira de Araújo CPF Nº: ***.722.323-** PF HABILITADA 

02 VAGAS NÃO PREENCHIDAS 01 HABILITADO 

 

LOTE 8 - PADARIA (04 VAGAS) 

PARTICIPANTE TIPO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

Girlane Araújo de Medeiros Nunes CNPJ nº 

**.433.706/0001-** 
PJ HABILITADA 

Carine Teixeira da Silva CPF Nº: ***.351.893-** PF HABILITADA 

Deigiane Barros de Souza CPF Nº: ***.570.983-** PF HABILITADA 

01 VAGA NÃO PREENCHIDA 03 HABILITADOS 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 18 

  

 

LOTE 9 - SERVIÇOS ALA 1 (16 VAGAS) 

PARTICIPANTE TIPO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

Antônio Ivanildo Nunes CPF Nº: ***.283.433-** PF 
INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou a documentação de 

habilitação. 

Eliana de Freitas Oliveira CPF Nº: ***.674.663-** PF HABILITADA 

Maria Daiana Rodrigues da Silva CPF Nº: ***.636.973-** PF HABILITADA 

Renata Cassemiro Moreira CPF Nº: ***.028.773-** PF HABILITADA 

Joelma Rodrigues CNPJ: **.550.156/0001-** PJ 
INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou a documentação de 

habilitação. 

Francisco José Patrício da Silva CPF Nº: ***.060.243-** PF HABILITADA 

10 VAGAS NÃO PREENCHIDAS 04 HABILITADOS / 02 INABILITADAS 

 

LOTE 10 - PAPELARIA VARIEDADES (21 VAGAS) 

PARTICIPANTE TIPO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

Jaqueline Alves Pinto CNPJ Nº: **.352.717/0001-** PJ 
INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou FGTS e as 

declarações de faturamento dos últimos dois anos.  

Rebeca Nascimento Lopes Viana – CPF Nº: ***.721.053-** PF HABILITADA 

Raimundo Alves Maciel Neto CPF Nº: ***.288.093-** PF HABILITADA 

Flavia da Silva Manço Duarte CPF Nº: ***.592.463-** PF HABILITADA 

Lucia Maria Leite Euclides CPF Nº: ***.089.843-** PF HABILITADA 

Larisse Silva de Moraes Soares CPF Nº: ***.792.183-** PF HABILITADA 

Maria da Silva Figueiredo CPF Nº: ***.726.314-** PF HABILITADA 

Maria Ivanilde Marreira Vasconcelos CNPJ Nº: 

**.516.066/0001-** 
PJ HABILITADA 

Cícera Maria Coelho Mendonça CPF Nº: ***.760.603-** PF HABILITADA 

Antônio Éder Soares Raulino CPF Nº: ***.872.623-** PF HABILITADA 

Maria Eliana Teixeira CPF Nº: ***.518.443-** PF 
INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou a documentação de 

habilitação. 

Livia de Moura Pinto CPF Nº: ***.768.043-** PF HABILITADA 

José Fábio de Lima Ferreira CPF Nº: ***.566.933-** PF HABILITADA 

Glaucilane Aquino dos Santos Soares CPF Nº: 

***.710.983-** 
PF HABILITADA 

Sheila Feitosa Moraes Dias CPF Nº: ***.075.803-** PF HABILITADA 

João Valdenir Maranhão CPF Nº: ***.289.993-** PF HABILITADA 

Luana Araújo de Sousa CNPJ Nº: **.265.025/0001-** PJ HABILITADA 

Cleide Gomes da Silva Martins CPF Nº: ***.560.524-** PF HABILITADA 

Rejane Chaves de França Caetano CPF Nº: ***.625.953-** PF HABILITADA 

Luiz Renato da Silva Nunes CPF nº ***.159.103-** PF HABILITADA 

Natalye Sousa Oliveira CNPJ Nº: **.997.288/0001-** PJ HABILITADA 

TODAS VAGAS PREENCHIDAS E 03 (TRÊS) RESERVAS 19 HABILITADOS / 02 INABILITADAS 

 

LOTE 11 - SERVIÇOS ALA 2 (30 VAGAS) 

PARTICIPANTE TIPO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

Rosangela Felix Mendonça Ferreira CPF Nº: ***.189.593-** PF HABILITADA 

Mateus Costa e Silva de Melo CPF Nº: ***.324.213-** PF 
INABILITADA Participante Duplicado - Retirado do Lote 11 por 

escolha do Participante 

José Cesar Camelo Pereira CPF Nº: ***.643.703-** PF 
INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou a documentação de 

habilitação 

João Bosco Barbosa CNPJ Nº: **.633.590/0001-** PJ HABILITADA 

Urbano de Melo Vieiria CPF Nº: ***.715.537-** PF HABILITADA 

Francisca Erivalda Lopes de Sousa CPF Nº: ***.703.723-** PF HABILITADA 

Leidiany da Silva Ferreira Pereira CPF Nº: ***.831.203-** PF HABILITADA 

Francisco Vanonio da Silva Duarte CNPJ Nº: 

**.446.235/0001-** 
PJ 

INABILITADA MOTIVOS: Possui pendências com a fazenda 

federal (PJ) 

Maria Elizangela Barroso Ramos Lopes CPF Nº: PF HABILITADA 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 19 

  

 

***.079.913-** 

Lucia de Fátima Alves da Silva CPF Nº: ***.669.543-** PF HABILITADA 

Mauro Henrique Matias de Sousa CPF Nº: ***.487.293-** PF HABILITADA 

Maria Cristina de Lima Magalhães CPF Nº: ***.720.603-** PF HABILITADA 

Leandro Oliveira Melo CPF Nº: ***.851.673-** PF HABILITADA 

Regina de Sousa Albuquerque CPF Nº: ***.090.923-** PF HABILITADA 

Ednardo Soares de Sousa CPF Nº: ***.185.353-** PF 
INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou a documentação de 

habilitação. 

15 (QUINZE) VAGAS NÃO PREENCHIDAS 11 HABILITADOS / 04 INABILITADAS  

  

LOTE 12 - VESTUÁRIO (45 VAGAS) 

PARTICIPANTE TIPO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

Maria Gerlania dos Santos e Silva CNPJ Nº: 

**.479.627/0001-** 
PJ 

INABILITADA MOTIVOS: Possui pendências com a fazenda 

federal (PJ) 

Mateus Costa e Silva de Melo CPF Nº: ***.324.213-** PF HABILITADA 

Maria de Dijanira Aragão do Nascimento Alencar Silva 

CNPJ Nº: **.411.076/0001-** 
PJ 

INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou a documentação de 

habilitação. 

Camila de Araújo Marques CPF Nº: ***.448.603-** PF HABILITADA 

Maria Joselia de Sousa Araújo CNPJ nº **.389.378/0001-** PJ 
INABILITADA MOTIVOS: Possui pendências com a fazenda 

municipal (PJ) 

José Mauricio dos Santos CNPJ Nº: **.512.143/0001-** PJ HABILITADA 

Kalinka de Morais Cardonha Marques CPF Nº: 

***.845.113-** 
PF HABILITADA 

Dalvina Barbosa de Sousa CNPJ nº **.210.072/0001-** PJ 
INABILITADA MOTIVOS: Possui pendências com a fazenda 

municipal (PJ) e não apresentou regularidade junto ao FGTS 

Maria de Fátima Pinto dos Santos CNPJ nº 

**.176.013/0001-** 
PJ HABILITADA 

Maria Erineuda do Nascimento Mauricio CNPJ Nº: 

**.423.902/0001-** 
PJ HABILITADA 

Maria de Nazare Cardoso CPF Nº: ***.790.963-** PF HABILITADA 

Mara Kelly da Silva Lauriano CPF Nº: ***.454.363-** PF HABILITADA 

Samia Kesia David de Sales CPF Nº: ***.207.703-** PF 
INABILITADA MOTIVOS: Possui pendências com a fazenda 

municipal (PF) 

Suerlandia Rosenda da Silva CPF Nº: ***.514.203-** PF 
INABILITADA MOTIVOS: Possui pendências com a fazenda 

municipal (PF) 

Tatiany Lima de Oliveira CPF Nº: ***.513.553-** PF HABILITADA 

Silva Helena Paiva Lima CNPJ Nº: **.095.202/0001-** PJ 

INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou CCMEI, prova de 

regularidade com o FGTS, certidão negativa de falência e 

concordata, e prova de inscrição no CNPJ. 

Vanderly Ferreira Cordeiro CNPJ nº **.496.443/0001-** PJ 
INABILITADA MOTIVOS: Possui pendências com a fazenda 

federal (PJ) 

Joabe Ferreira Feitosa Filho CNPJ Nº: **.621.849/0001-** PJ HABILITADA 

Mizaelba Sousa da Silva Moura CPF Nº: ***.417.993-** PF HABILITADA 

Veronica Monteiro Barbosa CPF Nº: ***.448.393-** PF HABILITADA 

Amanda Sousa Luz CPF Nº: ***.953.183-** PF HABILITADA 

Ana Janaina Araujo de Lima CPF Nº: ***.827. 983-** PF HABILITADA 

Maria Sandra Ribeiro Viana CPF Nº: ***.698.513-** PF HABILITADA 

Jeffeson Alves de Oliveira Matos Araújo CNPJ: 

**.854.028/0001-** 
PJ 

INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou prova de 

regularidade com as fazendas estadual e municipal, FGTS e 

justiça do trabalho, não apresentou as declarações de 

faturamento dos últimos dois anos, não apresentou a certidão 

negativa de falência e concordata e não apresentou as 

declarações exigidas em edital.  

Elizangela dos Santos Alves CPF Nº: ***.393.153-** PF 
INABILITADA MOTIVOS: Possui pendências com a fazenda 

federal (PF) 

Leidiane Silva dos Santos CPF Nº: ***.265.983-** PF HABILITADA 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 20 

  

 

Erineide Santos de Vasconcelos CPF nº: ***.829.753-** PF HABILITADA 

Ana Cleide Sousa Moura CPF Nº: ***.000.763-** PF HABILITADA 

Rivelino Barbosa de Assunção CPF Nº: ***.019.113-** PF HABILITADA 

Francisca Luciana Paulino CNPJ nº **.033.193/0001-** PJ 

INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou provas de 

regularidade com as fazendas municipal e federal (PJ), FGTS, 

Apresentou falência de outro estado (TJDFT), que não o da 

sede da licitante. 

Rosalina Mesquita Brandão CNPJ Nº: **.906.031/0001-** PJ HABILITADA 

Marcela de Lima Andrade CPF Nº: ***.915.183-** PF HABILITADA 

Maria Marleni Nascimento da Silva CPF Nº: ***.415.023-** PF HABILITADA 

Maria Rejane Rogerio do Nascimento CPF Nº: ***.613.233-

** 
PF HABILITADA 

Dayanne Pedreiro Araújo CPF Nº: ***.046.043-** PF HABILITADA 

Antônia Albuquerque Lopes CPF Nº: ***.323.493-** PF HABILITADA 

Maria de Fátima Alves de Menezes CPF Nº: ***.880.453-** PF HABILITADA 

Odijalma Cantuário de Assunção CPF Nº: ***.598.913-** PF HABILITADA 

Roberto Jorge Moreira Rocha CPF Nº: ***.381.303-** PF HABILITADA 

Renata Gomes dos Santos CPF Nº: ***.968. 503-** PF HABILITADA 

Renata da Silva Ferreira CPF Nº: ***.970.073-** PF 
INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou a documentação de 

habilitação. 

Maria Leda Rodrigues Chaves Costa CPF Nº: ***.770.813-

** 
PF HABILITADA 

Luana Karuline Rodrigues dos Santos CPF Nº: 

***.384.323-** 
PF 

INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou a documentação de 

habilitação. 

Maria Eliene Gomes Carneiro CPF Nº: ***.280.363-** PF HABILITADA 

Vera Lucia Freitas Vasconcelos Lima CPF Nº: ***.127.053-

** 
PF HABILITADA 

TODAS VAGAS PREENCHIDAS E 35 (TRINTA E CINCO) 

RESERVAS 
32 HABILITADOS / 13 INABILITADOS 

 

LOTE 13 - CABELEIREIRO (3 VAGAS) 

PARTICIPANTE TIPO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

Angelica Milca Feitosa Cordeiro CPF Nº: ***.307.523-** PF HABILITADA 

Janieyre Lopes Graciano CPF Nº: ***.486.953-** PF HABILITADA 

Maria Fabrícia da Silva CPF Nº: ***.845.723-** PF HABILITADA 

TODAS VAGAS PREENCHIDAS E 02 (DUAS) RESERVAS 03 HABILITADOS 

 

LOTE 14 - ALIMENTAÇÃO (12 VAGAS) 

PARTICIPANTE TIPO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

Pricila da Silva CNPJ Nº: **.669.307/0001-** PJ HABILITADA 

Andrea Bezerra Coelho CPF Nº: ***.293.083-** PF HABILITADA 

Katia Bezerra de Sousa CPF Nº: ***.416.573-** PF HABILITADA 

Luciana dos Santos Sousa CPF Nº: ***.187.233-** PF HABILITADA 

Célina Marcolino dos Santos CPF Nº: ***.942.583-** PF 
INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou a documentação de 

habilitação. 

Francisco de Assis Fernandes de Castro CPF Nº: 

***.425.203-** 
PF HABILITADA 

Gilderlania Gomes da Silva CPF Nº: ***.028.283-** PF HABILITADA 

Francisca Estevam da Silva CPF Nº: ***.112.673-** PF HABILITADA 

Maria Elizete Araújo de Souza CPF Nº: ***.045.803-** PF HABILITADA 

Rejane Moreira da Costa CPF Nº: ***.052.913-** PF HABILITADA 

Francisco Eudes Marques da Silva CPF Nº: ***.241.693-** PF HABILITADA 

Raimunda dos Santos Magalhães CPF Nº: ***.497.813-** PF HABILITADA 

TODAS VAGAS PREENCHIDAS E 15 (QUINZE) RESERVAS 11 HABILITADOS / 01 INABILITADA 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 21 

  

 

LOTE 15 - ELETRÔNICA (11 VAGAS) 

PARTICIPANTE TIPO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

Maria Erismar Ferreira de Sousa CPF Nº: ***.665.803-** PF 
INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou a documentação de 

habilitação. 

Jhone Lopes Saraiva CNPJ nº **.614.116/0001-** PJ 

INABILITADA MOTIVOS: Consta débitos Federais, não 

apresentou FGTS, não apresentou certidão municipal, nem 

trabalhista (PJ). 

Werton Martins Oliveira CPF Nº: ***.148.463-** PF HABILITADA 

Ciciane Rayssa Mendonça Mota CNPJ nº: 

**.200.789/0001-** 
PJ HABILITADA 

Maria Dayane dos Santos Miranda CPF Nº: ***.718.453-** PF 
INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou a documentação de 

habilitação. 

Josivan Barbosa Farias CPF Nº: ***.075.523-** PF HABILITADA 

Raquel de Sousa Facundo CPF Nº: ***.023.933-** PF 
INABILITADA MOTIVOS: Não apresentou a documentação de 

habilitação. 

Elisete Cristina Silva Carvalho CPF Nº: ***.210.683-** PF HABILITADA 

Marcones Pereira Damasceno CPF Nº: ***.649.023-** PF HABILITADA 

Rodolfo Rodrigo Silva Carvalho CNPJ nº **.815.489/0001-

** 
PJ HABILITADA 

01 VAGA NÃO PREENCHIDA 06 HABILITADOS / 04 INABILITADAS 

 

QUADRO RESUMO 

LOTE HABILITADOS INABILITADOS TOTAL 

1 0 0 0 

2 1 0 1 

3 2 0 2 

4 6 3 9 

5 8 3 11 

6 1 1 2 

7 1 0 1 

8 3 0 3 

9 4 2 6 

10 19 2 21 

11 11 4 15 

12 32 13 45 

13 3 0 3 

14 11 1 12 

15 6 4 10 

TOTAL 108 33 141 

  

 

 

 

 

 

*** 

 

 

  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 26 DE JULHO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3003 Página 22 

  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

■  PREFEITO 
Vitor Pereira Valim 

 
■  VICE-PREFEITO 

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho 
 

 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO – SGG 
/GABINETE DO PREFEITO – GABPREF 
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza 

 
■ GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE 

Ana Beatriz Angelo Moreira 
 
■ PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM 

Eric de Moraes e Dantas 
 
■ CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM 

 
 
■ ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM 

Joanne Cardoso de Oliveira 
 
■ OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM 

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

Zózimo Luís de Medeiros Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME 

Sérgio Akio Kobayashi 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E TRABALHO – SDST 
        Ana Emília de Sousa Campos  
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,  

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN 
Bruno Lima Pimenta 
 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAM 
Diego Carvalho Pinheiro 
 
 

 ■ SECRETARIA MUNICIPAL DE  INFRAESTRUTURA – 
SEINFRA  
André Luiz Daher Vasconcelos 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E 

CULTURA – SETCULT 
Lívia Holanda Aguiar 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E 

TRANSPORTE – SPT 
Lorena de Alencar Forte Martins 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL – SDR 
Sebastião Conrado da Silva 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

JUVENTUDE – SEJUV 
 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

PÚBLICA – SSP 
Jesus Andrade Mendonça (Interino) 

 
■ AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT 

Jesus Andrade Mendonça 
 
■ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IPMC 
Mirela Zaranza de Sousa 

 
■ INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IMAC 
Leandro Alves de Araújo 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 

LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010. 
 

Rua D, n⁰ 270 A, Bairro Padre Romualdo, Caucaia - CEP: 61601-055  

 


